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  2021 年 2 月期第 2四半期累計期間の連結業績予想および 

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ 

 

 

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2020 年 4 月 14 日に公表いたしました 2021 年 2 月期第 2

四半期累計期間（2020 年 3 月 1 日～2020 年 8 月 31 日）および、2021 年 2 月期通期（2020 年 3 月 1

日～2021 年 2月 28 日）の連結業績予想を下記のとおり修正することといたしましたのでお知らせい

たします。 

 

 

記 

 

 

１．2021 年 2月期第 2四半期累計期間（2020 年 3月 1 日～2020 年 8月 31 日） 

 （単位：百万円） 

  

営業収益 

 

営業利益 

 

経常利益 

親会社株主に

帰属する 

四半期純利益 

1 株当たり 

四半期純利益 

   円 銭 

前回発表予想（A） 64,700 2,100 2,200 1,400 135.84 

今回修正予想（B） 67,400 3,100 3,200 2,100 198.83 

増減額（B-A） 2,700 1,000 1,000 700  

増減率（％） 4.2 47.6 45.5 50.0  

（ご参考） 

前期第 2 四半期実績 

（2020 年 2 月期第 2 四半期） 

 

63,028 

 

2,046 

 

2,099 

 

1,306 

 

124.84 

 

 

 



 

２．2021 年 2 月期通期（2020 年 3 月 1日～2021 年 2 月 28 日） 

（単位：百万円） 

  

営業収益 

 

営業利益 

 

経常利益 

親会社株主に

帰属する 

当期純利益 

1 株当たり 

当期純利益 

   円 銭 

前回発表予想（A） 130,000 4,400 4,500 2,700 261.97 

今回修正予想（B） 135,000 6,000 6,000 3,600 340.85 

増減額（B-A） 5,000 1,600 1,500 900  

増減率（％） 3.8 36.4 33.3 33.3  

（ご参考） 

前期通期実績 

（2020 年 2 月期） 

 

126,558 

 

4,288 

 

4,398 

 

2,411 

 

232.51 

 

 

３．修正の理由 

新型コロナウイルス感染症によってもたらされた生活習慣の変化に伴う需要の高まりによって、

足許の業績は、想定を上回るレベルにて推移しておりますが、この状況を踏まえ、当社の第 2 四半

期累計業績予想値は前回公表した予想から増収増益となる見通しであります。 

通期業績につきましては、新型コロナウイルス感染症が経済活動に与える影響が不透明な中、下

期は前年度を若干上回ると仮定した上で、予想数値の修正を行っております。今後の景気・個人消

費動向を注視し業績予想の見直しが必要になった場合には速やかに開示することといたします。 

 

＊上記予想は、本資料公表日現在において入手可能な情報に基づき作成されたものであり、実際

の業績は今後様々な要因によって予想値と異なる可能性があります。 

 

 

以 上 


